


Omówienie działalności Czerskiej Gminnej Rady Seniorów  

i polityki senioralnej w Gminie Czersk 

I. Polityka senioralna w Gminie Czersk 

 

Głównym celem Polityki Senioralnej w Gminie Czersk jest wspieranie i zapewnienie osobom 

starszym możliwości aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz możliwości prowadzenie w dalszym 

ciągu samodzielnego, aktywnego, niezależnego i satysfakcjonującego życia pokonując nawet własne 

ograniczenia funkcjonalne. Zasadnicze obszary działań w zakresie polityki senioralnej w Gminie 

Czersk to zdrowie, aktywność zawodowa, aktywność edukacyjna, społeczna i kulturalna oraz relacje 

międzypokoleniowe. W miarę możliwości realizacja aktywności zawodowej – „srebra gospodarka”. 

Założenia polityki senioralnej  to  ogół celowych działań organów administracji publicznej oraz innych 

organizacji i instytucji, które realizują zadania z zakresu godnego i zdrowego starzenia się 

społeczeństwa. 

     Istotną rolę w realizacji gminnej polityki senioralnej odgrywa Czerska Gminna Rada Seniorów, 

która została powołana Uchwałą nr XLIV/402/18 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 24 maja 2018 r. 

Rada jest społecznym organem doradczym Burmistrza Czerska. Skuteczność i efektywność 

podejmowanych przez Radę działań oraz realizacja szerokiej koalicji społecznej na rzecz osób 

starszych przyczynia się do poprawy sytuacji i godnego starzenia się społeczeństwa.  

W zakresie działań gminnej polityki senioralnej został powołany Zarządzeniem Nr 77/19 

Burmistrza Czerska z dnia 11 lutego 2019 r. Pełnomocnik Burmistrza Czerska ds. Osób 

Niepełnosprawnych i Polityki Senioralnej.  

Do zadań Pełnomocnika należy w szczególności inicjowanie, koordynowanie działań w sferze 

polityki senioralnej, kreowanie, inicjowanie rozwiązań dających wsparcie i pomoc, kreowanie gminnej 

polityki senioralnej, inicjowanie działań umożliwiających poprawę życia seniorów.  

Następnym etapem – działaniem – było powołanie Zarządzeniem Nr 161/19 Burmistrza Czerska 

z dnia 13 maja 2019 r. Zespołu ds. Opracowania i Wdrożenia Strategii Polityki Senioralnej Gminy 

Czersk do roku 2030. W związku z decyzją Burmistrza Czerska o powołaniu Zespołu rozpoczęto 

prace nad opracowaniem gminnej strategii i karty seniora. Dnia 30 lipca 2019 r. Rada Miejska w 

Czersku Uchwałą Nr XI/129/19 przyjęła Program „Czerska Karta Seniora”. Program adresowany jest 

do Seniorów z Gminy Czersk jako element polityki społecznej w tym senioralnej kreowanej i 

realizowanej przez gminę, która ma na celu poprawę warunków życia Seniorów, zachęcania Seniorów 

do aktywności, wzmacnianie kondycji ekonomicznej, ułatwienia dostępu do usług, dóbr, kultury oraz 

kształtowanie pozytywnego wizerunku Seniorów i podniesienie społecznej odpowiedzialności biznesu.  

Prace zespołu nad opracowaniem gminnej strategii i karty seniora rozpoczęto od założeń 

koncepcyjnych i metodologicznych oraz diagnozy. Przeprowadzono badania ankietowe w celu 

poznania opinii Seniorów w kwestii ich funkcjonowania w środowisku lokalnym wskazując tym samym 

na problemy i potrzeby, ale także ich zasoby i oczekiwania.  

Partnerami w kreowaniu gminnej polityki senioralnej w Gminie Czersk są także stowarzyszenia 

formalne i nieformalne. Jedną z organizacji jest Uniwersytet Trzeciego Wieku w Czersku działający od 

13 lat i liczący obecnie 150 słuchaczy. UTW w Czersku działa w sferze edukacji, kultury fizycznej, 

rekreacji i działalności kulturalnej. W ramach edukacji przeprowadzane są cykliczne wykłady o 

różnorodnej tematyce oraz np. nauka języków obcych. Natomiast w ramach kultury fizycznej 

realizowane są wyjazdy na basen, cykliczne ćwiczenia gimnastyczne, edukacja prozdrowotna, rajdy 

rowerowe, ćwiczenia nordic walking czy piesze rajdy połączone z edukacją. Rekreacja to głównie 

wycieczki mające na celu zwiedzanie różnych ciekawych miejsc oraz wypoczynek. Działalność 

kulturalna to wyjazdy na koncerty, do kina i do teatru oraz na różnego rodzaju przeglądy i konkursy o 

tematyce kulturalnej. Ponadto bardzo bogata jest działalność i realizacja różnych zadań mających na 



celu realizację zainteresowań i pasji słuchaczy. W ramach tej działalności organizowane są kursy 

kroju i szycia oraz rękodzielnicze. Działa klub dyskusyjny. Niezmiernie szeroka jest działalność 

słuchaczy w obszarze tworzenia scenariuszy i wykonywania przedstawień teatralnych i wokalnych. 

Oprócz cyklicznych spotkań słuchacze organizują spotkania okolicznościowe takie jak opłatkowe, 

andrzejkowe, karnawałowe i biesiadne.  

Od 31.12.2015 r. działa w Czersku Dzienny Dom Senior+. Głównym założeniem działalności 

domu jest wsparcie Seniorów poprzez dofinansowanie dla nich różnorodnych działań. Dom zapewnia 

wsparcie Seniorom poprzez umożliwienie korzystania z oferty na rzecz społecznej aktywności – oferty 

prozdrowotnej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej. Zakres działalności domu jest 

bardzo szeroki i obejmuje rehabilitację, zajęcia warsztatowe, artystyczne, porady pielęgniarskie, 

zajęcia grupowe i indywidualne z psychologiem, relaksację, zajęcia kulinarne, spotkania 

kulturoznawcze i międzypokoleniowe oraz różnotematyczne pogadanki. W ramach pracy domu 

organizuje się wycieczki, pikniki i spotkania okolicznościowe. 

Od 19 lat wsparciem dla osób w wieku powyżej 60-tego roku życia z orzeczoną 

niepełnosprawnością intelektualną jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Czersku. ŚDS to 

placówka wsparcia dziennego, której podstawowym zadaniem jest zapewnienie oparcia społecznego, 

pozwalającego na zaspokojenie potrzeb życiowych, usamodzielnienie i integrację społeczną. ŚDS 

świadczy usługi dla seniorów w ramach indywidualnych lub grupowych treningów samoobsługi, 

umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu i pootrzymywaniu umiejętności w 

zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowaniu w życiu społecznym.  

Ogromną rolę w realizacji zadań dla tworzenia przyjaznego otoczenia osobom starszym 

odgrywają kluby seniorów i inne gminne organizacje skupiające Seniorów i działające na ich rzecz. 

Kluby seniorów tworzone i prowadzone przez Seniorów są grupami nieformalnymi z wsparciem 

jednostek samorządu terytorialnego – ośrodków kultury. Ideą klubów seniora jest integracja i wsparcie 

osób starszych, ale przede wszystkim zapewnienie im dobrego towarzystwa w miejscu zamieszkania. 

Spotkania w klubach dają możliwość rozwijania swoich zainteresowań, zdolności, utrzymywania 

dobrej kondycji psychicznej i fizycznej, utrzymywania i rozwijania pozytywnych relacji z innymi 

Seniorami i relacji międzyludzkich. Kluby seniorów spełniają bardzo ważną rolę nie tylko w zakresie 

aktywizacji, ale także integracji Seniorów i tworzeniu nowych więzi społecznych – organizacji 

społeczności lokalnej. Kluby seniora to miejsce, w którym pojęcie nudy i samotności przestają istnieć, 

a aktywność i radość z życia staje się priorytetem.  

Wszystkie działania w Gminie Czersk dotyczące Seniorów skierowane są w celu ukształtowania 

całościowego i kompleksowego systemu wsparcia, tworzenia otoczenia przyjaznego Seniorom na 

poziomie lokalnym, realizacji programów rządowych i współpracy z partnerami działającymi na rzecz 

osób starszych w zakresie wsparcia i rozwiązania problemu tych osób. Zapewnienie osobom starszym 

o ograniczonej samodzielności możliwości podejmowania decyzji o własnym życiu poprzez tworzenie 

oferty różnorodnych usług społecznych, np. usługi opiekuńcze, opiekę wytchnieniowa, telepomoc, 

teleopieka, rozwój sieci usług stacjonarnych, np. w planowanym Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym. 

Polityka senioralna w Gminie Czersk w 2020 roku, jak i w przyszłych latach, będzie kontynuacją zadań 

realizowanych w 2019 roku. Jednak kluczowym elementem do realizacji będzie przyjęcie przez Radę 

Miejską w Czersku Strategii Polityki Senioralnej Gminy Czersk do roku 2030. Określone kierunki 

działań będą realizowane zgodnie z planem oraz modyfikowane w ramach uzasadnionych potrzeb. W 

roku 2020 Gmina Czersk będzie współpracowała w realizacji różnych programów unijnych oraz 

konkursów i inicjatyw ogłaszanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego oraz 

Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku.  

Oferta skierowana dla Seniorów przez Gminę Czersk jest bardzo bogata i urozmaicona oraz 

zachęcająca do skorzystania z niej jak najszerszego grona Seniorów. 



Działania Pełnomocnika Burmistrza Czerska ds. Osób Niepełnosprawnych i Polityki Senioralnej w 

Gminie Czersk w 2019 roku: 

1) współpraca z Pełnomocnikiem Marszałka ds. Polityki Senioralnej w Gdańsku, 

2) udział w posiedzeniach i współpraca z Pomorską Radą ds. Polityki Senioralnej, 

3) udział  w pracach Społecznej Powiatowej Rady Seniorów w Chojnicach, 

4) udział i współpraca w organizacji „Pomorskiego Dnia Aktywnego Seniora – Chojnice 2019”, 

5) współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami działającymi w sferze polityki 

senioralnej: 

a) Lokalna Grupa Działania Sandry Brdy – udział w projektach skierowanych do seniorów,  

b) organizacja wyjazdu seniorów do Łeby na szklenie pt. „Organizacje wiejskie w procesie 

stanowienia prawa”, organizowane przez Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich,  

c) spotkania i współpraca z Sołtysami Gminy Czersk oraz Przewodniczącymi Zarządów 

Osiedlowych w Czersku w sprawie polityki senioralnej,  

d) udział w międzynarodowej konferencji pt. „Międzynarodowa konferencja seniorów w 

obliczu współczesnych zagrożeń”,  

e) współpraca z Fundacją Partycypacji Społecznej z Poznania – organizacja kursu 

komputerowego w ramach rozwoju kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa 

pomorskiego zagrożonych wykluczeniem cyfrowym z zastosowaniem działań 

szkoleniowych, animacyjnych                w środowisku lokalnym,  

f) współpraca z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Czersku, 

g) udział w spotkaniach Czerskiej Gminnej Rady Seniorów, 

h) udział w spotkaniach okolicznościowych formalnych i nieformalnych grup senioralnych, 

i) stała współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Czersk w zakresie polityki 

senioralnej – Ośrodki Kultury, Senior+, MGOPS Czersk. 

6)  współpraca z organizacjami pozarządowymi i jednostkami organizacyjnymi gminy w celu 

utworzenia w Gminie Czersk „Gminnego Centrum Wolontariatu”.                     

Sporządziła: Jolanta Lipska – Pełnomocnika Burmistrza Czerska  

ds. Osób Niepełnosprawnych i Polityki Senioralnej 

 

II. Działania na rzecz osób starszych realizowane przez Miejsko–Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 2019 r. oraz planowane na 2020 r. 

 

1. Działania realizowane w 2019 r. 

Usługi opiekuńcze – to jedna z form pomocy udzielanej w ramach systemu wsparcia socjalnego. 

Mogą z niej skorzystać osoby z niepełnosprawnościami, a także osoby chore krótkoterminowo albo 

przewlekle, osoby starsze i osoby samotne, jeśli potrzebują na co dzień pomocy innych osób, a nie 

mogą jej uzyskać od osób, które wspólnie z nią mieszkają – małżonka, partnera, dziecka, itp. W 

czerskim MGOPS tą formą pomocy objętych w roku 2019 było 108 osób, z czego znaczną część 

stanowią seniorzy (98 osób). 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze – to usługi opiekuńcze dostosowane do szczególnych potrzeb 

wynikających z typu schorzenia lub niepełnosprawności. Takie usługi nie mogą być świadczone przez 

zwykłych opiekunów, ale osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, np. pielęgniarkę, 

psychologa, pedagoga, logopedę, pracownika socjalnego, terapeutę zajęciowego, asystenta osoby 

niepełnosprawnej, rehabilitanta. W 2019 roku MGOPS zatrudniał 3 wyspecjalizowane pielęgniarki i 

świadczył tego typu usługi 5 podopiecznym w wieku 60+. 

Opieka wytchnieniowa – program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej, współfinansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 



Niepełnosprawnych – to forma wsparcia dla opiekunów osób niepełnosprawnych. Polega na 

zapewnieniu opieki osobie ze stwierdzoną formą niepełnosprawności w sytuacji, gdy jej opiekun, z 

uwagi na jakieś zdarzenie losowe, konieczność wypoczynku czy załatwienia jakichś codziennych 

spraw, nie może tej opieki sprawować samodzielnie. Spośród podopiecznych – mieszkańców Gminy 

Czersk objętych tą formą wsparcia 5 osób stanowili seniorzy. 

Usługi Opiekuńcze Osób Niepełnosprawnych – to kolejny program ogłoszony przez Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, wspófinansowany ze środków Solidarnościowego Funduszu 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Program ma na celu zwiększenie dostępności do usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób niepełnosprawnych ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności w wieku do 75 lat, a także dla dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o 

niepełnosprawności ze wskazaniami. MGOPS w Czersku tą formą wsparcia objął ponad 20 

podopiecznych, z czego prawie wszyscy to osoby 60+.  

Posiłek w szkole i w domu. Program rządowy, który przewiduje wsparcie finansowe gmin w 

udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Tą formą 

wsparcia, głównie w okresie jesienno-zimowym czerski MGOPS objął 166 osób, w tym również 

seniorów. Wiele z tych świadczeń stanowiło jedno z ważnych źródeł dochodu dla osób samotnych, 

ubogich. Ponadto na zasadach programu, w miesiącu grudniu (w ramach zawartej umowy), 

zapewniono gorący posiłek 12 osobom (z niepełnosprawnościami, seniorom) w miejscu ich pobytu. 

Zasiłek stały – forma wsparcia finansowego, która przysługuje: pełnoletniej osobie samotnie 

gospodarującej, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej 

dochód jest niższy od kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub pełnoletniej osobie 

pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli 

jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie, są niższe od kryterium dochodowego na osobę w 

rodzinie. Powyższym wsparciem czerski MGOPS obejmuje 196 osób, w tym 136 samotnych 

(prowadzących jednoosobowe gospodarstwo domowe). Wśród ww. beneficjentów zasiłku stałego, 49 

stanowią seniorzy. 

Zasiłek celowy – forma wsparcia finansowego, może być przyznana w szczególności na pokrycie 

części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, niezbędnych 

przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu, a także kosztów 

pogrzebu. Najczęstszą przesłanką – głównie w okresie jesienno-zimowym, jest brak środków na 

zakup lekarstw oraz opału, gdzie w Gminie Czersk znaczną część beneficjentów powyższego 

wsparcia stanowią seniorzy. 

Poradnictwo obywatelskie – nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługuje osobie 

uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, realizowane na 

podstawie umowy ze Starostwem Powiatowym, udzielane w Ośrodku Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. Z poradnictwa korzystają również seniorzy Gminy Czersk. 

Pomoc psychologiczna – świadczona przez wykwalifikowanego psychologa, zatrudnionego przez 

MGOPS, który osoby wymagające wsparcia psychologicznego przyjmuje w siedzibie Ośrodka 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Działania planowane na rok 2020 

W roku 2020, oprócz wszystkich wyżej wymienionych form wsparcia, realizowanych głównie w 

ramach zapisów ustawy o pomocy społecznej, MGOPS planuje przystąpić do programów rządowych, 

ogłaszanych przez ministerstwo. Ponadto chcemy zwiększyć ofertę usług społecznych poprzez 



nawiązanie współpracy i wsparcie wolontariuszy, na zasadach: wolontariatu sąsiedzkiego oraz 

międzypokoleniowego. W planach mamy przystąpienie do rządowego programu Korpus Solidarności, 

który szerzy ideę wolontariatu długofalowego. Od 2020 roku zatrudniamy dodatkową osobę – 

asystenta osoby niepełnosprawnej, która świadczyć będzie specjalistyczne usługi opiekuńcze właśnie 

dla seniorów. Przystępujemy również do programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej – to 

kolejny program ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, finansowany ze 

środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Zakłada się objęcie tą 

formą pomocy w części również seniorów. Ponadto podejmować będziemy lokalne programy 

wspierające i promujące politykę senioralną, jak też ogólnopolskie typu Koperta Życia czy Teleopieka 

(przy czym zaznaczyć należy, iż w tym celu wskazane jest dokonanie gruntownej analizy potrzeb osób 

starszych). We współpracy m.in. z Radą Senioralną, realizować będziemy klika projektów socjalnych, 

skierowanych do osób starszych – mieszkańców Gminy Czersk – dotyczących bezpieczeństwa, form 

wsparcia, zwiększenia aktywności czy szerzenia idei wolontariatu na rzecz seniorów. Targi Czasu 

Wolnego – wydarzenie, które miało miejsce w ubiegłym roku, pokazujące właśnie do tej grupy 

mieszkańców Gminy Czersk. W roku 2020 planuje się realizację II Targów Czasu Wolnego, do których 

zapraszać będziemy również Seniorów (WTZ, ŚDS, Senior+, UTW i inne).  

Sporządziła: Anna Bielawska-Jutrzenka – Dyrektor 

 Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
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1)    
2) Jolanta Lipska  

Polityki Senioralnej, 
3) Anna Bielawska-Jutrzenka  Dyrektor Miejsko-Gminneg

 
w  Czersku,  

4) Joanna Osowska  D Czersku, 
5) Hann  D  

w Czersku, 
6) Lidia Kroplewska  K

Miejskiej w Czersku,  
7)  Lekarz geriatra, 
8) Maria Kaminski  ca Czerskiej  
9)  Rektor Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Czersku.  

I.  
Strategia jest zgodna z: 

  ych 
 

 m 
Programu Zdrowia na lata 2016 2020, 

  , 

 m Programem tarszych na lata 2014-
2020, 

  nr 161 Rad
  

UCZESTNICTWO  , 

  Nr XL /339/14 Rady Miejskiej w Cz  w 

lata 2014-2020, 

 -2020, 

  Nr XI/129/19 Rady Miejskiej w Czersku z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie 
przy ,  

 
, 

 uszu Wsparcia 
nych. 
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II.  
 

problemu lub p
ojone. B

 w perspektywie 
 

w Gminie Czersk.  

Zgodnie  na celu stwierdzenie 
ci pewnych fa

funkcjonowania jednostek
syst
Dutkiewicz, 2000, s. 17).  

W ramach zastosowanej metodol (Desk 
Research), w tym m.in. -Gmin

 
est ustalenie 

zjawiskach 
ch samych 

le 
wysnu

, metod badawczy poznaniu rzec
(por. Klepacki, 2009, s. 39-  

 zdefiniowanie uw  demograficzno- ch  

  

 poznanie subiektywnej oceny kondycji zdrowotnej, 

  

 poznanie aktualnej struktury czasu wolnego, 

 oc  

oraz preferencji co do  
 

peracjonalizuje cele badawcze.  
1) -  
2) Jaka jest kondycja zdrowotna badanych? 
3)  
4)  chcieliby sk Gminie Czersk? 
5) olnym? 
6)  
7) inii? 
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pozwala na poznanie opinii badanych oraz daje pewien obraz diagnostyczny. Plusem tej metody 
niezbyt   

 Dodatkowo przy poprawnie skonstruowanej ankiecie 
  do dyspozycji takie same pytanie i 

-
nie istnieje optymalna metoda ba  

 

 645 s  (liczba 
ankiet) zami G . 

III. G  problematyczne oraz diagnoza 
1.  

,  60 
 lnej liczbie  

 

 

Wykres 1.  

https://gdansk.stat.gov.pl/vademecum/vademecum_pomorskie/portrety_gmin/powiat_chojnicki/czersk.pdf 
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w wieku 60 plus 
wieku 60-64. 

przedziale 75-79 lat. 

 

Ryc. 1 Powiatu Chojnickiego i Gminy Czersk. 

https://gdansk.stat.gov.pl/vademecum/vademecum_pomorskie/portrety_gmin/powiat_chojnicki/czersk.pdf 

 

2.  

owoczesnych metod 
diagnostycznych oraz poprawa kondycji zdrowot

 a 
 niestety niesie 

rowe, w 
choroby uk - tym 

 

tarszych to w
choroby zwyrodnieniowe staw

 

, to znaczy wyn

 
Obiektywne mierniki m

znaczna cji ludzi sta  

). 
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ruchu. Najszy

a, kula, 
-letnich i 

 
 

maleje wraz z wiekiem. 
 
3. s  

Tabela 1. Powody przyznawania . 

 2018 rok -  2018 rok  w tym (z kol.2) 
seniorzy 

 250 56 
Bezrobocie 168 36 
Nie  295 109 

choroba 
280 137 

 

 

,  
 

3.1.Senio .

 
Wykres 2. Liczba 

j w 2018 r. 

 
 

 
ecznej MGOPS-u 

60 plus
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3.2. Seniorzy 
. 

 

 
Wykres 3. 

 

: MGOPS Czersk 
 

 analizy 
-

 135 samotnym osobom, z czego 40 
stanowili seniorzy (13 k  

 
 

3.3. Seniorzy  
. 

 

 
 

Wykres 4. Liczba  
w 2018 r. z u  

 
 

 kobiety, 24  
z czego  stanowili seniorzy: 55 kobiet 60 plus  plus. 

Kobiety 60+
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3.4. 
. 

 

Wykres 5. Liczba 
Pomocy  

 

-Gminnego u, w 2018 

 
 

4.   

zeprowadzona d 645  plus. 

Czersk  187 ankiet 
 458 ankiet 

 
4.1.  ankietowanych. 

 

Wykres 6. Odpowi  (w odsetkach). 

 

W   

Kobiety 60+

Kobieta

Brak odpowiedzi

62,11

36,54

1,35
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4.2. Wiek ankietowanych. 

Wykres 7. na pytanie w ankiecie o wiek (w odsetkach). 

 

W  -65 lat  (29,62 %), 
-70 lat (25,86%) oraz 71-75 lat (20,45%). Trzy 

-80 lat (9,92%), 81-85 lat (9,77%), 80-90 lat 
(4,36%). 

4.3. . 

 

Wykres 8. na pytanie w ankiecie: Z kim Pani/Pan mieszka (w odsetkach)?  

 

Na pytanie z kim Pani/Pan mieszka n , 
a  ankietowanych zadeklar a 

mieszkanie wr soby samotne 
 

w podobnej grupie wiekowej.  

29,62
25,86

20,45

9,92
9,77

4,36

0,02
60-65

66-70

71-75

76-80

81-85

80-90

Brak odpowiedzi

samodzielnie
23,61

44,51

wnuki)
29,02

z innymi seniorami
0,9

inne
0,15

brak odpowiedzi
1,81
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4.4. ubiektywnego odczuwania  przez ankietowanych. 

 

Wykres 9. 
odsetkach). 

 

Na pytanie o subiektywne odczucie bycia , ,6% ywnej 
odpowiedzi.  Natomiast 28,27% po  osobami starszymi. Grupa 29,62% 

, 
   

4.5.  ankietowanych z be skiej. 

 

Wykres 10. 
lekarskiej(w odsetkach)? 

 

Wyniki pytania 5: Czy korzysta Pani/Pan z  , 

 - 6,32% 
 

 

Tak
28,27 Nie

40,6
Pod pewnym 

29,62

Brak 
odpowiedzi

1,51

Tak

Nie

Brak odpowiedzi

92,03

6,32

1,65
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4.6. Infor orzystania przez a . 

 

Wykres 11. 
lekarskiej(w odsetkach)?  

podstawie ankiety. 

Na pytanie  59,7% ankietowanych 
takich form opieki zdrowotnej, a 36,09% nie korzysta z takiej 

 

4.7.  go 
responden .  

 

Wykres 12.  codziennego 
(w odsetkach).  

 

W pytaniu respondenci zostali poproszeni o wskazanie czy takie zadania 

e 
  

e do 
 

Tak

Nie

Brak odpowiedzi

59,7

36,09

4,21

Prace domowe

Funkcjonowanie poza domem

47,82

50,38

69,32

57,29

31,13

20,3

11,43

18,05

13,38

12,33

6,47

9,17

7,67

16,99

12,78

15,49

brak odpowiedzi
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Sa dzanie swoimi pien
y innych. 

Co drugi ankietowany samodzielnie funkcjonuje poza domem, co czwarty ma z tym t
lecz nie korzysta z pomocy. Ponad 10
lub korzysta przy funkcjonowaniu z pomocy innych.  

samodzielnie lub z  jest w stanie wykonywa
wspomagane jest przez inne osoby. 

4.8. Ocena stopienia  przez 
ankietowanych. 

 

Wykres 13. rzy 
wykonaniu cz   

 

 

 codziennego. 56,69 % badanych dekl i sprawnymi 
i 

 osoby niesprawne i niesamodzielne 
  

 

 

 

 

 

sprawny i 
samodzielny

56,69

niesprawny ale 
samodzielny

33,38

niesprawny i 
niesamodzielny

7,82

brak odpowiedzi
2,11
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4.9. Ocena poczuc  

 

Wykres 14. osamotnienia (w odsetkach).  

 

Poczucie , zawsze 7,07% re , a 41.35% deklaruje, 

nigdy lub prawie nigdy 46,92%.  

4.10. Informacja na temat potrzeby  
ankietowanych. 

 

Wykres 15. strony 
 

 

 35,79% takiej 
 trudno 

   

 

 

 

 

nigdy lub prawie 
nigdy
46,92

niekiedy
41,35

7,07
brak odpowiedzi

4,66

tak
46,62

nie
35,79

16,24
brak odpowiedzi

1,35
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4.11.  z  rodziny. 

 

 

Wykres 16. 
 

 

 z ami rodzin. 
 

4.12.  udzielenia pomocy ankietowanym przez 
 

 

Wykres 17.  
rodziny(w odsetkach)? 

 

Ankietowani  najb m wypadku 

2%. 
swojej rodziny. 

 

 

 

 

ze wszystkimi 

73,38
23,46

nie mam bliskiej 
osoby
2,26

brak odpowiedzi
0,9

tak
72,03 tak i nie

22,26

nie
5,11

brak odpowiedzi
0,6
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4.13.  

 

Wykres 18. na pytanie w ankiecie: j form 
 (w odsetkach)? 

 

N  ankietowanych , 
starszych, domu dziennego 
pobytu. N
w ankiecie.  

4.14.  

 

Wykres 19. Je
w pierwszej 
odpowiedzi). 

 

Ankietowani zostali poproszeni o zaznaczenie maksymalnie 4 odpowiedzi. 579 
 

starszych
34,89

dziennego pobytu
5,56

17,74

pomocy domowej
3,01

wsparcia dziennego
3,01

mieszkaniu 
chronionym

0,45

0,6

30,38

brak odpowiedzi
4,36

rodzina

przyjaciele

wolontariusze

organizacje senioralne

346

579

295

340

181

203

68
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senioralnych.  T   z ofert 
u  prywatnych  

pomocy wolontariuszy.  

4.15. owanych. 

 

Wykres 20. na pytanie w ankiecie: 
wolnym czasie? (  

 

Seniorzy zostali poproszeni o zaznaczenie maksymalnie 6 odpowiedzi. 
ankietowanych, bo 361 y  
radia. Najmniej, bo  
wolnym  . 

 

 

 

inne 

116

262

200

149

165

241

20

268

232

15

361

341

128

165

35

103

14

192

43
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4.16. respondent . 

 

Wykres 21. 
odsetkach).  

podstawie ankiety. 

 g  emerytura (78,2%) oraz 
renta (8,27%)  

4.17.  

 

Wykres 22. 
(w odsetkach).  

 

w przypadku 
pozwala na zabezpieczenie wszystkich potrzeb, 

podstawowe potrzeby, a dla 
na podstawowe potrzeby bytowe.  

 

emerytura
78,2

2,86 renta
8,27

dochody 

3,16

gospodarcza
1,35

0,9

prace dorywcze, 
okazjonalne

1,8
pomoc finansowa 

rodziny
0,75

dochody z wynajmu, 

1,5
0,15

brak odpowiedzi
1,06

brak odpowiedzi

17 ,59

44 ,21

29 ,17

7,22

1,81
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4.18. Informacj
ankietowanych. 

 

Wykres 23. ie: Czy i jakie bariery architektoniczne Pani/Pan 
 (w odsetkach)? 

 

Z 
dj  3,01%. 

4.19. . 

 

Wykres 24.  
 (w odsetkach). 

pracowani  

minie Czersk, ponad 30% 
 

 natomiast ecydowanie niebezpiecznie.  

  

wysokie lub strome schody
brak windy

inne utrudnienia

brak odpowiedzi

15,64
5,41

12,03
3,01
4,21
4,51

45,26
9,93

zdecydowanie bezpiecznie

raczej bezpiecznie

ani bezpiecznie, ani niebezpiecznie

raczej niebezpiecznie

zdecydowanie niebezpiecznie

brak odpowiedzi

10,83

49,32

30,23

3,16

1,5

4,96
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4.20. Informacja o zapotrzebowaniu  

 

Wykres 25. 
brakuje Pani/Panu(w odsetkach)? 

 

, bo 36,54%, 

 

4.21. Informacja o zainte  

 

Wykres 26. 
? 

ankiety. 

brak odpowiedzi

16,54

5,41
36,54

4,81

10,23

11,13

2,26

13,08

warsztaty medyczne
warsztaty psychologivzne

warsztaty artystyczne
warsztaty prawno-ekonomiczne

warsztaty szachowe
warsztaty komputerowe

warsztaty fotograficzne

gimnastyka korekcyjna

inne jakie: 
brak odpowiedzi

8,27
4,21

5,26
2,86

4,36
7,22

3,91

1,5
11,88

2,26
5,11

5,71
20,9

4,96

1,65
2,41

7,53
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 ankietowanych  
rehabilitacyjnych, 11,8    z 

ajmniej  skorzystania z 
w fotograficznych  1,5% i  1,65%.   

4.22. Informacja na temat struktury zamieszkania ankietowanych. 

 

Wykres 27. owanych (w 
odsetkach). 

 

  

 Odpowiedzi na 
 

  

Czersk 28,12 Kolonia 0,3

0 Malachin 11,28
Mokre 2,26

Mosna 1,35
Odry 5,11

Rytel 4,81

Wieck 4,21

5,71

2,56

4,06

Gotelp 12,03

Gutowiec 2,71

Klaskawa 1,5

0Kurcze 1,95

Lipki 3,01

9,02
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IV. Analiza SWOT 

powstania tego dokumentu. SWOT t strengths (mocne strony), 
 

i mankamen  
 

Strategii Polityki Senioralnej 
 
MOCNE STRONY  

 

  

  

 UTW, 
 

 Dom Senior +, 

 szeroka oferta kulturalna, 

 
aptek, 

  

 bogate dziedzictwo kulturalne i 
przyrodnicze (Tucholski Park 

, itp.), 

 po  

 , 

 
edukacyjnych (np. 
wykluczeniu cyfrowemu), 

 
 

 bogaty kalendarz gminnych imprez 
kulturalnych, 

 program Czerska Karta Seniora, 

  
w zakresie zdrowia i rehabilitacji ale 

 

    
 

awa, 

 . 
 

 

 
medycznych /geriatra/ 
i rehabilitacyjnych, 

  

 brak przygotowania rodzin do opieki nad 
osobami starszymi, 

  
stacjonarnej opie  

  
b starszych, 

 
 

 miny na potrzeby 
 

 eurostarstwo (dzieci poza granicami 
kraju), 

 brak transport  (od drzwi 
do drzwi,  

 brak sformalizowanego wolontariatu 
(szcz ), 

 
, 

 pauperyzacja   

 
 

 pogorszenie  

zdrowotnych i rehabilitacji, 

 
 wycofanie, 
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 znaczy przyros b 60 plus w 
 

 wzrost liczby gospodarstw 
jednoosobowych zamieszkiwanych przez 
osoby starsze. 

 
 

SZANSE 
 

 

senioralnej, 

  zmiana 

rodzin, 

 brak 
 

 
. 

 

 
 

 
lokalnej, szc
wiejskich, 

 poprawa 
ze szpitalem), 

 

skwery, itp.) usuwanie barier 
architektonicznych, 

 
finansowych 
projekty, 

 ut
 

  

 
technologii (np. cyfrowych), 

 
gminy, 

 programy profilaktyki zdrowotnej, 

 stworzenie systemu informacji  dla 
senior  

 realizacja projektu teleopieka, telepomoc, 
-  

 d
,  

  

iowy na terenie Gminy 
Czersk.   
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V. Zasoby 
Realizatorzy: 

1) Miejsko- omocy Spo cznej (MGOPS), 
2) DS), 
3)  
4) Gminne Centrum Kultury w Czersku (GCK), 
5) Opieki Zdrowotnej w Czersku (SPZOZ), 
6)  
7)  
8)  
9) Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Czersku (UTW),  
10) Terenowe w Czersku, 
11) kluby seniora, 
12)  (ngo), 
13) n  (nzoz-y), 
14)  
15) policja. 

 
Partnerzy:  

1)  
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VI.  
 

 Czers  

a seni  

 e 

ry i bazy lokalowej gminnych 

  

 

 

-  Kierunek 1. Utrzymanie zdrowia i dobrej ko  

-  
 

-    

-   Kierunek 4. Polityka informacyjna  

-   gminy. 

-   . 

-   . 

W  
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L.p. 
 

  

1. Profilaktyka zdrowia. 1.1 Prowadzenie 
programu cyklicznych 

 

1.2 Porady edukacyjne 

 

1.3 Prowadzenie 
programu 
profilaktyki zdrowia, 
w tym zdrowia 
psychicznego 

 
2. Promocja zdrowia. 2.1 Organizowanie 

dietetykiem, 
promowanie zdrowego 

ich rodzin. Utworzenie 

 

2.2 Promocja zdrowego 
 

- odpowiedni ruch, 
- gimnastyka, 
- odpoczynek, 
- systematyczne i 

. 

2.3 Organizowanie 

informacyjnych 

cywilizacyjnych dla 

rodzin.  

3.  Rehabilitacja 
. 

3.1 Zapewnienie 

terenie gminy do 

finansowanych z NFZ. 
 

  

 
L.p. 
 

  

1. Poradnictwo, 

edukacja. 

1.1 Prowadzenie 
- 

informacyjnych 

fizycznej, psychicznej i 
ekonomicznej. 

1.2 Cykliczne spotkania 
edukacyjne z 
policjantem, 
prawnikiem, 
psychologiem, 
pracownikiem 
socjalnym w kwestii 

lokalnego, jak i 
pojawiaj

zamieszkania. 

1.3 Organizowanie 

lub przemocy w 
rodzinie wobec 
starszych. 

2. 
. 

2.1 Organizowanie 
e 

zachowania w 
a 

 

2.2 Organizowanie 

kominiarzami w 
zakresie 

zaczadzeniom. 

 

3.  Zachowanie w 
sytuacjach 
kryzysowych. 

3.1 Organizowanie 
zakresie 

udzielania pierwszej 
pomocy. 
 

3.2 Organizowanie 

samoobrony dla 
 

 

 
L.p. 
 

  

1. 
. 

1.1 1.2. Inicjowanie  
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napraw i remon  
domu i ogrodzie. starszych. 

2. Doradztwo na temat 

informacji. 

2.1 Przygotowanie i 
Gminie 

Czersk systemu obiegu 

 oraz 

 

2.2 Zorganizowanie 
punktu informacji dla 

 
 

2.3 Telefony 
zaufania dla 

. 

3.  Zdalna opieka nad 
seniorem. 

tnych 

teleopieki. 
 

  

Kierunek 4. Polityka informa  
L.p. 
 

  

1. Dostosowanie 
gminnej polityki 
informacyjnej do 

. 

1.1 Przeprowadzenie 
kampanii informacyjnej 
skierowanej do 

na terenie gminy 
podnos
zrozumienie potrzeb i 

 

1.2 Dostosowanie 
sposobu informowania 

kultury i bibliotek do 
 

1.3 Stworzenie 
informatora (ulotki) 

informacjami 
doty

miejscu 
zamieszkania. 

2. 
pozytywnego 

. 

2.1 Realizacja 
 i 

starszych. 

2.2 Wspieranie i 
 

 na celu 

. 

2.3 Promowanie 

z mediami. 

3.  Inicjowanie i 
promowanie 

z seniorami. 
seniorami, m.in. 
Organizacja Gminnego 
Dnia Seniora, 
Senioriada  
organizacja imprez 

s  

3.2 Promocja 
organizacji i grup 
senioralnych. 

 

Kierunek  
L.p. 
 

  

1. Rozwijanie oferty 
Czerskiej Karty 

. 

1.1 Promowanie 

 

kultury, edukacji, 

seniorom rozwoju 
swoich pasji i 

promowanie 
aktywnego 
czasu wolnego. 
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2. Animacja czasu 
. 

2.1 Realizacja 
nych 

oraz innych w zakresie 
animacji i 
wykorzystania czasu 
wolnego przez 
s  

2.2 Wsparcie lokalnych 
organizacji 

dzania, 
pozy

wolnego dla 
rozszerzeniem swojej 

. 
 

 

3.  Nowe technologie. 

stosowania nowych 
technologii. 
 

  

4.  Spotkania 
 

4.1 Zorganizowanie 
miejsc cyklicznych 

 

4.2 Organizacja imprez 
integracyjnych. 

 

zawodowa  
L.p. 
 

  

1. Utworzenie 
Gminnego Centrum 
Wolontariatu. 

1.1 Rozwijanie idei 
wolontariatu senior-
seniorowi, jak i 

innych grup 
wiekowych. 

  

2. 

. Pracy i lokalnymi 
iorcami w 

zakresie promocji i 

 
 

przedmiocie 

starszych i promocja 

jako alternatywna 
forma zatrudnienia i 

wa 
ekonomicznego 
s  

2.3 Prowadzenie 

informacyjnych dla 
s
potencjalnych 

targi 

rzecz podniesienia 
kwalifikacji lub 
przekwalifikowania 
zawodowego 
starszych 
pracownik  

3.  Eduka

wiekowych o 
. 

3.1 Prowadzenie przez 

stosunkach rodzinnych. 

3.2 Tworzenie 
o 
 integracji 

 

 

4. Dzi

. 
 

osiedli do 

. 
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Kierun  
L.p. 
 

  

1. Zmniejszenie skali 

dostosowanie 

zamieszkania do 

funkcjonalnych 
niesamodzielnych 

. 

senioralnych  

senioralnych we 

wszystkimi 

obszarach 

. 

1.2. Organizacja 
dziennych i 

opieki. 

 

2. Zapewnienie 

zdrowotnych, 
rehabilitacyjnych i 

 

dostosowanych do 
potrzeb 
niesamodzielnych 

 

2.1 Opieka geriatryczna 
 i 

 do 
kompleksowej opieki 
geriatrycznej poprzez 
tworzenie 
specjalistycznych 

geriatrycznych  

opiekunki 

pracownicy socjalni, 

specjalistycznych, 
iewowych 

profilaktycznych. 

2.2 Opieka 
rehabilitacyjna  

rehabilitacyjnych w tym 
rehabilitacji domowej. 
 

 

3.  

instytucjonalnych 
udzielanych 
niesamodzielnym 
osobom starszym. 

orm 
opieki na terenie 
Gminy Czersk 

opieki oraz wsparcia 
dziennego i 

realizacja opieki 
wytchnieniowej. 
 

3.2 Prowadzenie 

w zakresie promocji 

 diagnoza potrzeb w 
zakresie zatrudnienia 

zawodach pracownik 
socjalny, asystent osoby 

 

3.3 Realizacja 

Kop
 Czersk. 

4. System wsparcia 
nieformalnych 

niesamodzielnych 

instytucje publiczne. 

4.1 Wsparcie 
nieformalnej opieki i 

niesamodzielnych 
poprzez organizowanie 
poradnictwa dla 

nieformalnych, 
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zatrudnionych w tym 

organizacja opieki 
wytchnieniowej.  

5. Niwelowanie barier 
architektonicznych. 

5.1 Utworzenie mapy 

likwidacji barier 
architektonicznych 

rzeni 
publicznej, jak i 

starszych. 
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VII.  
jak: 

1. 
d . 

2. 
. 

3. . 
4. ubliczno-prywatne). 
5. . 
6. 

. 
7.  

VIII. Sy az monitoring Strategii 

ska z dnia 13 maja 2019 r. w sprawie 
 olityki Senioralnej Gminy 

Miejskiej roczne sprawozdanie z realizacji Strategii. 

  nadzoru i kontroli nad realizacja 
strategii proponujemy dla ka dego kierunku i  celu strategicznego wprowadzenie zestawu kilku 
obiektywnych  pozwa  w realizacji 
strategii rozwoju. Mon  

 
 

W  
Kierunek 1. Utrzymanie zdrowia i  
Cel  

1. 1) Liczba porad edukacyjnych w zakresie  
2) Liczba progra . 

2. 1) . 
3. 1)  
Kierunek e przemocy i 

 
Cel  

1. 1) -informacyjnych w zakresie 
. 

2) 
prawnikiem, psychologiem w k . 

2. 1) . 
2) Liczba 
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3. 1) 
samoo  

Kie  
Cel  

1. 1)  
2)  

2. 1) Utworzenie punktu informac  
3. 1) Lic . 
Kierunek 4. Polityka  
Cel  

1. 1) 
 

2) Liczba wydrukowan ). 
2. 1) 

 

3. 1)  
gminy. 

Cel  
1. 1) Liczba wydanych Kart Seniora. 

2) 
Seniora. 

2. 1) . 
2) 

. 
3. 1) 

. 
4. 1)  

 
Cel  

1. 1) Liczba inicjatyw w zakresie wolontariatu. 
2) Liczba pozyskanych wolontariuszy. 

2. 1) 
. 

2) 
. 

3. 1) Liczba zorganizowa
 

4. 2) 
. 

 
arszych. 

1. 1) . 
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2)  
2. 1) 

specjalistycznych. 
2) Liczba zorganizowan  w zakresie promocji 

. 
3. 1)  

2)  

4. 1) szych. 
2)  
3) . 

5. 1)  
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nr 1
do U
Rady Miejskiej w Czersku  
z dnia 21 stycznia 2020 r. 

 

 
 

Podstawa prawna:  j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.);

 
 

Termin 
a) do 15 lutego 2020 r.,  
b) w  14 dni od dnia zamieszkania na danej  pierwszego ,  powstania na danej   komunalnych, 
c) w terminie do 10 , 
d) w przypadku nowopowst -wypoczynkowe, w terminie 

14 dni od oddania budynku do  lub    na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

 Burmistrz Czerska

-650 Czersk

 

                                    

pierwsza deklaracja         nowa deklaracja         korekta deklaracji   

Uzasadnienie zmiany:    

   
rok

 

C.  
                                              

                                                      

                                                                    
D.  

OSOBA FIZYCZNA              OSOBA PRAWNA              JEDNO  

D1. DANE IDENTYFIKACYJNE 

 

  NIP*/PESEL** 

D2. ADRES SIEDZIBY*/ADRES ZAMIESZKANIA** 

Kraj     Kod pocztowy 
 
 

Poczta  Ulica  Nr domu  Nr lokalu 
 
 

D3. DANE IDENTYFIKACYJNE** -  

Nazwisko** 

 PESEL** 

D4. ADRES ZAMIESZKANIA**  

Kraj     Kod pocztowy 
 
 

Poczta  Ulica  Nr domu  Nr lokalu 
 
 

E. DANE DODATKOWE ( podanie adresu e-  

Nr telefonu  Adres e-mail 

F.  

  Kod pocztowy  Poczta 

 

Ulica  Nr domu   Nr lokalu/lokali 

 



 

bioodpady
w przydomowym kompostowniku

bioodpady
w pojemnikach/workach

 

Czy  tak                              nie 

 

Czy deklaracja dotyczy domku letniskowego lub innej nieru  
 wykorzystywanej na cele rekreacyjno wypoczynkowe? tak                              nie 

 

na cele rekreacyjno  

H.  

H.1.1. Zabudowa jednorodzinna 

Liczba 
 

 

 

w Czersku w sprawie wyboru metody 

odpadami komunalnymi oraz 
 

[ ] 

odpadami komunalnymi 
 

)  
[ ] 

kol. 1 x kol. 2 

kompostowania 
 

[ ] 
kol. 1 x kwota 

zwolnienia 

kompostowania 
 

[ ] 
kol. 3  kol. 4 

1 2 3 4 5 

     

H.1.2. Zabudowa wielorodzinna 

L.p. 
 

w lokalu mieszkalnym 
Liczba lokali 
mieszkalnych 

  
( a w Uchwale Rady 

Miejskiej w Czersku w sprawie 
wyboru metody ustalania 

odpadami komunalnymi oraz 
)  

/mies. 
 

 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(iloczyn liczby lokali i stawki )   

 

kol. 3 x kol. 4 

1 2 3 4 5 

1 Jedna osoba    

2 Dwie osoby    

3 Trzy osoby    

4 Cztery osoby    

5     

6     

 
 

 

 (suma  

 

H. -WYPOCZYNKOWE: 

 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

: 

 

   

  

 (w celu   

I.  
  

 

 

 

Adnotacje organu 



Pouczenie  

egzekucyjnym w administracji.
m.  

 
W przypadku  

 
innych 

cele rekreacyjno-

 

 
 

podstawie Art. 6o u
t. 2b ww. ustawy. 

-
 Czersku). 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH  

 
   

wu takich 
-  dalej: RODO), Administrator 

st. 1 i 2 ww. 
 

1) im 

 -650 Czersk, ul. 
-mail: urzad_miejski@czersk.pl, tel. (52) 395 48 60, fax: (52) 395 48 11.    

2) Cele przetwarzania dany  
gospodarowanie odpadami komunalnymi:   

a)  
b) -wypoczynkowe. 

izowanego w interesie publicznym (art. 6 ust. 1 lit. e 
RODO).  

3) 

nalnymi.  
4)  

(t. j. Dz.U. 2019, poz. 2010 ze zm.).    
5) 

waniu. 
6)  

a)  
b) sprostowania (poprawiania) danych, 
c) u  
d) do ograniczenia przetwarzania danych, 
e)  
f) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych (zgodnie z uwarunko  
g)  

7) dzie 
 

8) 
a przetwarzania danych osobowych.  

9)  
10)  

 telefonicznie: (52) 395 48 54 lub (52) 395 48 60   
 iod@czersk.pl   lub   urzad_miejski@czersk.pl 
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